VEREADORES  PARA  O  MANDATO  DE
2025  A  2028,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CAPÍTULO I

DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES

Art. 1º. O subsídio mensal dos Vereadores da Câmara Municipal Vereadores de

Rolador no período de 1º de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2028 é fixado em

R$3.700,00  (três  mil  e  setecentos  centavos),  e  do  Presidente  da  Câmara  em

R$5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais), ambos anualmente revisados com

o mesmo índice e na mesma data em que for realizada a revisão geral da remuneração

dos servidores do município, limitando-se a assegurar a irredutibilidade da remuneração

em relação ao valor de origem, assegurando a recomposição inflacionária.

[...]

na mesma data em que for realizada a revisão geral da remuneração dos servidores do

município,  limitando-se a assegurar a irredutibilidade da remuneração em relação ao

valor de origem, assegurando a recomposição inflacionária:

I – Prefeito: R$ 10.000,00 (dez mil reais);

II – Vice-Prefeito: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais);

III – Secretários Municipais: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

§1º. No  caso  de  substituição  do  Prefeito,  durante  seus  impedimentos  legais,

licenças  e  ausências,  que  o  substituir  receberá  proporcionalmente  aos  dias  de

titularidade do cargo, o valor do subsídio mensal previsto no inciso I.